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Mbledhja e Pagesave permes Operatoreve
Perkufizimet

Marreveshja e Pergjithshme - Marreveshja e Pergjithshme e
Sherbimit te Pagesave, e aplikuar per Tregtarin.

Operatori - njé entitet ekonomik gée ofron shérbime té komunikimit
elektronik dhe mban licencen e duhur per té realizuar kete veprimtari
ne perputhje me legjislacionin e zbatueshém né vendin e Operatorit.
Lista e operatoréve té perfshiré nga Paysera pér ofrimin e shérbimeve
eshte dhéené ne fagen ueb te Sistemit.

Tregtari - Klienti i Sistemit Paysera ge shet mallra dhe shérbime dhe
péerdor njé ose me shume sherbime té mbledhjes s€ pagesave péer
Tregtaret e paragitura ne Sistem dhe te siguruar nga Paysera.
(*Shpjegim: Kur zbatohen dispozitat e Marréveshjes se Pergjithshme
té Sherbimit té Pageseés per te gjithe Klientét - si Tregtaret dhe
Klientéet e tjere - pérdoret termi "Klient" dhe kur dispozitat e
Marréveshjes sé Pergjithshme te Pagesés zbatohen vetém pér
Tregtaret, perdoret termi "Tregtar")

Bleresi - paguesi dhe/ose pérfituesi final i shérbimeve té ofruara dhe
mallrave te shitura nga Tregtari duke pérdorur Sistemin péer
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mbledhjen e pagesave.

Projekti- nje pershkrim i hollesishem i mallrave dhe/ose shéerbimeve
té ofruara nga Tregtari me gellim te mbledhjes se pagesave nga
Bleresit per mallra ose sherbime té ofruara nga Tregtari me mjetet e
paraqitura née Sistem.

Fjalakyce - kombinim unik i shkronjave dhe numrave té derguar nga
Blerési né njé numer teé shkurtér né menyre ge te péerftojné nje
sheérbim apo produkt té caktuar nga Tregtari.

Tarifa - njé ¢mim specifik pér njé mesazh SMS, thirrje ose lidhje ne
nje fage ueb WAP.

Numri i shkurter - Numri i telefonit gé i takon Operatorit dhe té cilin
Bleresit e perdorin pér te paguar mallrat dhe sherbimet ndaj Tregtarit.

Dispozitat e pergjithshme

1. Shéerbimi i mbledhjes sé pagesave permes Operatorit eshte
dizajnuar per Tregtaret dhe u mundéeson Tregtareve té mbledhin
pagesa nga Bleresit permes shérbimeve té ofruara nga Operatoret -
mesazhet SMS dhe pagesat WAP.

2. Kur perdoret ky shérbim, te gjitha kushtet e Marreveshjes sée
Pérgjithshme dhe kushtet e tjera te parashtruara ne keté Aneks
zbatohen pér Tregtarin. Termat né kéte Aneks pérdoren né kuptimin e
paraqitur né Marreveshjen e Pergjithshme.

3. Vecoria e mbledhjes sé pagesave permes Operatoreve €shte gé
Bleréesi paguan péer mallra dhe shérbime té ofruara nga Tregtari tek
Operatori, por fondet geé i péerkasin Tregtarit, paguhen nga Paysera.

4. Per te perdorur kéte shérbim, Tregtari do té dorézojée ne Paysera
Projektin e tij dhe dokumentet e tjera te kérkuara nga Paysera.

5. Paysera ka te drejté té refuzoje té konfirmojé Projektin dhe té ofrojée
sherbimin e Tregtarit pa asnjé shpjegim.

6. Shérbimi ofrohet pasi Paysera konfirmon Projektin e Tregtarit dhe
Tregtari kryen integrimin née pérputhje me udhézimet e integrimit te
ofruara nga Paysera.

9. Nese Tregtari eshté person juridik, kur pranon kushtet e kéij
Aneksi, Tregtari konfirmon se ka te gjitha kompetencat e nevojshme



péer te porositur kete sherbim né emer te personit juridik.
Procedura e ¢cmimit dhe pageseés

8. Cmimet e mbledhjes se pagesave permes Operatoréve dhe afatet e
pagesave nga vendet jane dhéene ketu. Tregtari konfirmon se ata kane
studiuar me kujdes ¢mimet dhe kushtet e mbledhjes sé pagesave,
transferit te pagesave dhe te gjitha shérbimet Paysera e janée aplikuar
dhe jane té réndésishme pér tregtarin.

9. Zgjidhja midis Paysera dhe Tregtarit eshté e koordinuar ne
perputhje me té dhénat mbi shérbimet e ofruara te dorézuara nga
Operatoret. Koordinimi kryhet nga Paysera né méenyre te njeanshme.
Nése tée dhénat e dorézuara nga Operatorét né raport mujor jane te
ndryshme nga té dhénat e ofruara gjaté muajit, shuma perfundimtare
do teé rillogaritet ne perputhje me raportin mujor te operatoreve.
Paysera térheq vemendjen se keto mospéerputhje née te dhéna (sidomos
ato te shumave té paguara nga Blerésit tek Operatoret) mund tée
ndodhin jo pér shkak té Paysera, por pér shkak té disa gabimeve
teknike, ose paaftésise paguese té abonentéve te Operatoréeve
(pérdoret karta e vjedhur SIM, nuk i ka paguar Operatorit, etj.) dhe
arsye te tjera. Paysera nuk merr pergjegjesine per mosperputhje te
tilla, por angazhohet, nése éshtée e mundur, té zbulojé arsyen e vertete
té mosfunksionimit.

10. Paysera paguan fondet ge i pérkasin Tregtarit, vetém nése Paysera
perfiton njé pagese pérkatése nga Operatoréet dhe/ose ndérmjetesit gé
kane detyrimin té transferojné fondet e pérfituara nga Operatorét ne
Paysera. Fondet gé i pérkasin Shitésit paguhen né pérpjesétim me
shumen e pérfituesit nga Paysera nga Operatoréet dhe/ose
ndermjetesit.

11. Nese fatura e Operatorit do te jeté e ndryshme nga fatura ne
periudhén e meparshme te ofruar nga Sistemi, té dhénat e siguruara
nga Operatori do té konsiderohen si te sakta. Nése para dhénies s€ njée
informacioni te tille nga Operatori, Paysera ka beré pagesa né benefit
te Tregtarit, dhe pas rishikimit té informacionit nga Operatori béhet e
garteé se njé pjesé e shumes se paguar duhet te rimbursohet, Paysera
ka te drejte té minusoje dhe shlyeje fondet e tilla nga llogaria e
Tregtarit Paysera. Nese fondet né llogarine e Tregtarit Paysera nuk
jane té mjaftueshme pér te mbuluar shumen e mbetur té rimbursimit,
Tregtari duhet té rimbursojé shumen né Paysera brenda 7 (shtate)
ditéve kalendarike.
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12. Paysera do té pajtohet me Tregtarin ne pérputhje me faturat e
krijuara brenda afatit te percaktuar peéer secilin vend, prej te cilit jane
perfituar pagesat (termat jepen nga ¢do vend dhe jane te dukshme
prane Fjaléve kyce dhe pérqgindjeve té pagavekéetu).

13. Paysera krediton shumat geé i pérkasin Tregtarit né Llogarine
Paysera te Tregtarit te hapur sipas kushteve té Marréveshjes sé
Péergjithshme.

14. Paléet bien dakord gé pas zhvillimit té kushteve té pagesave te
fondeve té zgjedhura nga Tregtari ne Llogari, Paysera automatikisht
do gjenerojé nje fature per shumén ge duhet paguar dhe do e ngarkojée
ate ne Llogarineé e Tregtarit. Kur Tregtari hy ne Llogari, ai do te
vendose serine dhe numrin e fatures. Tregtari angazhohet té printoje
fatura te tilla dhe t'i pérfshijé ato ne llogarine e tij.

15. Né rast se Tregtari nuk plotéson seriné dhe numrin e fatures
brenda 15 (pesembéedhjete) ditéve nga njoftimi i Tregtarit per faturen
e gjeneruar, Sistemi do té péerdore seriné dhe numrin e parazgjedhur
te ofruar nga Sistemi.

16. Nese Operatori nuk paguan takseén e TVSh, Paysera gjeneron
automatikisht njé fature té TVSH, ku tregohet tatimi mbi TVSH. Neé
kete rast nje fature me tatimin mbi TVSH, e cila paguhet nga Paysera,
gjenerohet per Tregtarin, ai duhet te deklaroje dhe paguajé né menyre
adekuate tatimin mbi TVSH.

Detyrimet e Tregtarit

17. Ne llogari, tregtari do té zgjedhé nje numer te shkurter kodesh te
ofruar nga sistemi, i cili do té perdoret nga Bleresit péer thirrje ose
mesazhe per té paguar mallrat ose sherbimet e tregtarit. Blerési mund
té zgjedh edhe njé adrese interneti ku Blerésit mund té paguajné dhe
marrin Produktin ose shérbimin e tregtarit.

18. Tregtari angazhohet t'iu siguroje blerésve numra té sakte dhe
korrekt gé i jané dhéneé tregtarit nga Paysera.

19. Tregtari merr pérsipéer té bashkepunoje si¢c duhet me bleresit dhe
t'u siguroje atyre informacione pér mallrat dhe shérbimet g€ janée
porositur pérmes mesazheve SMS ose mjeteve te tjera.

20. Tregtari siguron ge ai/ajo nuk do te dizajnojé fjalé kyce identike
ose té ngjashme me ato té pérdorura nga faqget e tjera té njohura te
internetit pér té njejtat kode te shkurtéra. Shuma e mesazheve SMS
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me njeé fjale kyce té pranuar gabimisht nuk duhet té kaloje 20% te te
gjitha mesazheve té pranuara SMS. Perndryshe konsiderohet se Fjala
kyce eéshte shumeé e ngjashme dhe Tregtari merr persipér t'a ndryshoje
até menjehere. Nese Tregtari nuk e ndryshon Fjalén kyce brenda 14
(katermbedhjete) diteve pasi Tregtari eshte njoftuar me poste
elektronike pér domosdoshmeériné e ndryshimit te Fjalés kyce, Paysera
do te pezullojé ofrimin e sherbimit tek tregtari derisa tregtari te
ndryshoje fjalén kyce.

21. Disa fjale kyce do te aktivizohen vetéem, pasi té kryhet procedura e
verifikimit te tregtarit, ose fjales kyce, ose pas nje periudhe té caktuar
kohore. Sistemi do té informojé tregtarin per domosdoshmerine peér te
kryer proceduréen e verifikimit, ose péer periudhén kohore té nevojshme
per te aktivizuar fjalén kyce.

22. Krijimi i disa fjaléve kyce mund te ngarkohet si shtese. Tregtari do
te informohet pér pagesat shtesé dhe ¢mimet e aplikuara.

23. Tregtari angazhohet t'i ofrojé Payseras Projektin dhe pérshkrimin
e shérbimeve pér secilén fjalé kyce née njé gjuhé té pranueshme dhe
gjuhén zyrtare té vendit ku do té pérdoret. Njé pershkrim i tille do te
sigurohet nga pérshkrimi i Projektit para krijimit té nje fjale kyce.
Nese Klienti nuk jep pershkrimin e shérbimit, fjala kyce nuk do te
krijohet ose aktivizohet, ose do te higet né kohe te shkurter.

24. Tregtari siguron ge informacioni ne lidhje me ofrimin e sherbimeve
te tyre dhe shitjen e mallrave do te ruhen. Tregtari do t'i sigurojée
Paysera té gjitha informacionet gé disponojné né lidhje me vendin dhe
llojin e shérbimit ose produktin e bleré nga bleresi duke derguar njée
mesazh té vecanté SMS, duke béere nje telefonate, ose duke hyre ne
nje fage ne internet WAP, té siguruar nga Paysera dhe t€ marre nga
tregtari, i cili u krye jo me pare se 6 (gjashté) muaj para dites sé
marrjes se pyetjes. Informacioni do te sigurohet jo me vone se brenda
1 (nje) dite pune pasi Paysera dérgon kerkesén me email.

25. Sipas konsideratave té sigurise, nje limit i caktuar mujor aplikohet
ne njé numer telefoni celular. Nése kufiri tejkalohet, sherbimi nuk
duhet té sigurohet péer Bleresin dhe Tregtari nuk do té marre pagesen.
Sistemi do te informojée automatikisht Tregtarin pér pikéen kritike dhe
limitin e arritur nga Bleréesi permes postées elektronike ose ne menyre
tjeter te treguar neé llogarine e Tregtarit.

Rimbursim



26. Né rast se Paysera merr njé njoftim nga Operatori ne lidhje me
veprimet mashtruese té ekzekutuara nga blerésit, mesazhe te tilla
SMS, thirrje ose hyrje né faget e internetit WAP do t€ anulohen.
Tregtari do t€ njoftohet pér te dhe fondet e paguara do té zbriten nga
llogaria Paysera ose té ardhurat e marra rishtas menjehere pasi
Paysera merr njé njoftim per anulimin. Nese shuma e fondeve éshte e
pamjaftueshme, tregtari do t'i ktheje ato brenda 7 (shtate) diteve
kalendarike.

27. Nése Tregtari merr nje SMS permes gabimit te Bleresit (duke
futur nje Fjale te gabuar) dhe Tregtuesi nuk mund t'i ofrojé njé
shérbim Bleresit per shkak te formatit te gabuar té mesazheve SMS,
njé mesazh i tille SMS do té anulohet dhe sherbimi nén mesazhin SMS.
do t'i sigurohet bleresit ose kostoja e mesazhit SMS do té mbulohet
nese eshte e mundur nga Paysera.

Integrimi teknik i sherbimeve

28. Tregtari ge péerdor shérbimin e mbledhjes sé pagesave permes
operatoréve angazhohet te lidhe sistemin e tyre me ate té Paysera ne
péerputhje me udhézimet e Paysera, té siguruara ketu (Nése
funksionimi i sherbimit ka té bejé me sherbimet gqé ofrohen
automatikisht ne nje sistem te caktuar, pér shembull gé radiostacionet
té marrin kérkesa ose urime, lidhja nuk éshte e detyrueshme).

29. Tregtari kupton dhe pajtohet ge integrimi i pasakté mund tée
ngjalle ngarkesa shtesé té Sistemit, gé nuk jane te déshirueshme dhe
nuk mund te jené té pranueshme, prandaj ai duhet té garantojé nje
realizim korrekt (sipas udhézimeve) te integrimit.

30. Paysera mund té ndryshojé zgjidhjen per integrimin teknik te
shérbimeve pa kufizime dhe né ¢do kohe. Njoftimi pér ¢do ndryshim
ge kérkon korrigjime né programin e Tregtarit do te behet te paktén
90 (néntedhjete) dite me pare. Tregtari kupton ge pasi Paysera
ndryshon udhézimet e Integrimit dhe informon Tregtarin per te,
Tregtari duhet té azhurnoje lidhjen e sistemeve né anén e tyre me
shpenzimet e tyre né 90 (néntédhjete) dité nga dita e njoftimit.
Ndryshimet e kérkuara nga ana e Tregtarit do té kryhen me
shpenzimet e tyre.

Konfirmimet dhe marreveshjet e Paleve

31. Regjistrimi i Tregtarit ne Sistem do té thoté konfirmim dhe
garancion i Tregtarit ndaj Blerésve se ata do té veprojé me ndershmeri
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dhe veprimet e tyre permbushin interesat e Payseras, Tregtarit dhe
Blereésit. Tregtari gjithashtu merr persipér té ofrojé shérbime dhe té
shesé mallra te Bleresit ne njé menyre cilésore dhe né kohe.

32. Tregtari siguron ge te gjitha veprimet e Tregtarit ne lidhje me
ekzekutimin e Marreveshjes, si dhe mallrat e shitura dhe / ose
shérbimet e ofruara do te jené né perputhje me ligjin e Republikés sé
Lituanisé dhe shtetit, ku mallrat jané shitur dhe shérbimet jané ofruar.
Tregtari mban péergjegjesi per te gjitha pasojat ge lindin nga
mosrespektimi i ketyre detyrimeve.

33. Sigurimi i sherbimit te pércaktuar ne kete Shtojce, Paysera nuk
eshté pergjegjese péer mallrat e shitura dhe / ose shérbimet e ofruara
nga Tregtari dhe pasojat ge vijné nga shitja e mallrave dhe / ose ofrimi
i sherbimeve. Paysera gjithashtu nuk garanton ge pala tjeter e
transaksionit e formuar nga Tregtari (Bleréesi) do té pérmbusheée
transaksionin (p.sh. kur péer te kryer transaksionin veprime te tjera
nga sa duhet té kryhet pagesa péer mallra ose shérbime). Paysera nuk
garanton as identitetin e bleresit.

34. Palet (Tregtari dhe Paysera) marrin péersipér té sigurojne zbatimin
e duhur té mjeteve organizative dhe teknike té destinuara per
mbrojtjen e te dhénave personale te Blerésve nga shkaterrimi
aksidental ose i paligjshém, zevendésimi, zbulimi ose péerpunimi tjetér
i paligjshem, si¢ percaktohet me akte ligjore né fuqi.

35. Te dhénat personale té blerésve si pagues do té pérpunohen ne
perputhje me kérkesat e Ligjit pér Mbrojtjen Ligjore te te€ Dhénave
Personale té Republikes se Kosoves dhe Rregulloren e Pergjithshme tée
BE pér Mbrojtjen e t€ Dhénave. Parimet e perpunimit te te dhénave
personale rregullohen Politika e privatesise} Politika e privatesise .

36. Te dhénat personale te Bleresve gée nuk péerfshihen né kategorine e
te dhénave personale te specifikuara né klauzolen 35 té Marreveshjes,

perpunohen ne pérputhje me Marreveshjen e Pérpunimit te te
Dhénave Personale, té lidhur midis Tregtarit dhe Paysera.

37. Tregtari duke perdorur shérbimet Paysera péer nevoja biznesi, ose
profesionale éshte i rekomanduar pér te vendosur "Etiketén e
besueshmeériseé" né fagen web te Tregtarit gjaté periudhés se vlefshme
te Marréeveshjes duke iu referuar Sistemit, duke ndjekur udhézimet e
shprehura ketu.

38. Paysera i ofron Tregtarit duke pérdorur shérbimet e Paysera pér
nevoja biznesi dhe profesionale me mundésiné pér té reklamuar
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Tregtarin dhe shéerbimet ose mallrat e tij / saj né Sistem pa pagese
gjate periudhés sé vlefshmerise se Marreveshjes. Paysera ka té drejtée
te fshije reklamat e tilla nga sistemi pa njé paralajmerim te vecante
ose arsye te treguara.

39. Tregtari pajtohet gé logoja e tyre dhe pérshkrimet e shérbimeve
dhe / ose mallrave teé shfagen né Sistem. Paysera ka té drejte te fshije
péershkrimet e tilla nga sistemi pa njé paralajmérim te vecante dhe pa
treguar arsye per fshirjen.

40. Tregtari merr persipéer ge brenda 5 (pese€) ditéve té punes ta
informojé Paysera pér ¢do ndryshim, péerfshiré informacionin né lidhje
me statusin juridik, llojin e veprimtarise, personat e autorizuar me te
drejten e nenshkrimit dhe informacionin tjeter ge lidhet me tregtarin
(personin juridik té pérfagésuar nga ai / saj). mund té ndikoje
ndjeshém né ekzekutimin e Marréveshjes sé Pérgjithshme dhe késaj
shtojce. Tregtari eéshte péergjegjes pér te gjitha pasojat gé rrjedhin nga
ekzekutimi i pahijshém i detyrimeve dhe mosdhénia me kohe e
informacionit te lartpermendur.

Aktivitetet e ndaluara

41. Aktivitetet e ndaluara tregohen ne Seksionin 9 te Marréeveshjes sé
Pergjithshme.

42. Duke pranuar pagesa me SMS, Tregtari gjithashtu eshte i ndaluar
te:

42.1. duke treguar ¢mimin e pasakteé té njé mesazhi SMS ose duke
mos e treguar fare ate;

42.2. reklamimi nga SPAM (p.sh. dérgimi i njé sasie té madhe
mesazhesh permes postées elektronike, Skype dhe ICQ ose mjeteve te
tjera te komunikimit née internet).

43. Tregtari eshte i detyruar te sigurojée ge shérbimet e ofruara ose
mallrat e shitura prej tyre té permbushen dhe tée mos shkelin
legjislacionin e nje vendi té caktuar ku ofrohen shérbimet ose te shiten
mallrat.

44. Neé rast se rezulton se Tregtari nuk ka respektuar ose shkelur
detyrimet peéer te kryer aktivitetet e ndaluara té treguara né Shtojce,
ose veprimtaria e tyre nuk ka respektuar ose shkelur legjislacionin e
nje vendi te vecante, dhe Paysera ka pésuar humbje pér kéte arsye
(p.sh. gjobat e vendosura, sqarimet e kérkuara, njeé marreveshje me



nje operator té nderprere), Paysera ka te drejte te heqe, né menyre jo
kundeérshtare, nga llogaria e Tregtarit te gjitha shpenzimet dhe
humbjet e béra pér shkak té shkeljeve té detyrimeve nga Tregtari.
Nése shuma e fondeve né llogariné e Tregtarit eshté e pamjaftueshme
péer té mbuluar shpenzimet, Tregtari do té transferoje menjehere
shumen e humbjeve te béra té treguar nga Paysera ne llogarine e
treguar nga Paysera.

Informimi rreth Mosfunksionimeve

45. Paysera do té njoftojé Klientin paraprakisht, né pérputhje me
proceduren e parashikuar né Marreveshjen e Pérgjithshme, péer
deshtimet teknike té njohura dhe te mundshme teknike te Sistemit dhe
sistemeve ose pajisjeve te paleve te treta te perfshira nga Paysera péer
ofrimin e shérbimeve, té cilat kané ndikim né ofrimin e té sherbimeve
Paysera. Tregtari gjithashtu merr pérsipér té informojée menjehere
Bleresit dhe Paysera péer deshtimet teknike, punét e mirembajtjes dhe
riparimit té planifikuar, té cilat mund te ndikojné neé ofrimin e
sherbimeve te Tregtarit ose shitjen e mallrave tek bleresit.

Pergjegjesia e Paleve

46. Pergjegjesia per Paléet percaktohet nga kushtet e Marreveshjes se
Pergjithshme.

47. Né méenyre ge te mbrohen tregtaret, klientet dhe blerésit nga
mashtrimi né internet, Paysera gjithmoneé pérpiget t€ vlerésoje née
menyre objektive dhe té shpejté situaten aktuale te Tregtarit dhe
Bleresit dhe té marre masat e duhura té sigurise. Paysera rezervon te
drejten té pezullojé ofrimin e shérbimeve dhe disbursimin e parave ne
rast té njé situate konflikti dhe né pritje té veprimtarise s€ dyshuar
kriminale. Kjo e drejte nuk perdoret kurre pas marrjes s€ ankesave
ndaj tregtarit, i cili ka operuar me sukses dhe duke pérdorur shérbime
Paysera pér nje periudhe te gjate kohore pasi zakonisht ¢cdo kegkuptim
zgjidhet nga Tregtari me Bleréesin. Paysera rezervon te drejten te
kerkoje pova te tjera pér identitetin dhe aktivitetet e tregtarit, ose
bleresit né ményre ge te konstatoje situatén reale midis shitésit dhe
bleresit. Né rast té mos zgjidhjes sé situatés pérmes dialogut, ose ne
rast té dyshimit pér mashtrim, Paysera do t'i transferoje té gjitha
informacionet rreth mosmarreveshjes dhe marreveshjen tek
autoritetet e zbatimit te ligjit dhe ofrimi i shérbimeve dhe shpérndarja
e parave té mbledhura do te pezullohet.

Kthehu tek permbajtja


https://www.paysera.ua/v2/sq-UA/ligjore

Historia e Marreveshjes

Mbledhja e Pagesave permes Operatoreve versioni i marreveshjes
para 27/10/2020

PER

Rreth kompanisé
Partneritet biznesi

Redaksia

Shtypi per Paysera
Karriera

Sherbimet

e 7Zqjidhjet pér biznesin
e l.logaria e pagesave
e Aplikacion celular

FAQ

¢ Si mund té béhem njé klient?
e Né cilat vende vepron Paysera?
e Ka ndonjé problem né sistem?

MESO

e Paguaj afer

KONTAKTI

+355 44 500 800

Na shkruani

Me shume kontakte

Marreveshjet dhe Anekset Siguria Privatésia Dokumentimi dhe API
Become a follower
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